2019 年６月 20 日

各  位

会 社 名 シンクレイヤ株式会社

(ＪＡＳＤＡＱ コード番号:1724)

(URL http://www.synclayer.co.jp)
代 表 者 名 代表取締役社長  山 口 正 裕

問い合わせ先 取締役管理本部長  村 山 猛

電 話 番 号 052(242)7875

2019 年 12 月期連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2019 年２月 13 日に公表いたしました「平成 30 年 12 月期 決算短信」において、未定

としておりました 2019 年 12 月期の連結業績予想及び配当予想について、下記のとおり決定いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．2019 年 12 月期連結業績予想（2019 年１月１日～2019 年 12 月 31 日）

（％表示は、対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期（累計） 5,200 － 450 － 460 － 300 － 82.44

通 期 9,700 － 600 － 600 － 460 － 126.4

※当社は、2018 年６月 27 日開催の第 56 期定時株主総会で「定款一部変更の件」が承認されたことを受

け、2018 年度より決算期を３月 31 日から 12 月 31 日に変更いたしました。従いまして、前連結会計

年度は決算期変更の経過期間となり、３月決算の連結対象会社であるケーブルシステム建設株式会社

および奥田電気工業株式会社は９ヶ月間（2018 年４月１日～2018 年 12 月 31 日）、12 月決算の連結対

象会社である愛知電子（中山）有限公司は 12 ヶ月間（2018 年１月１日～2018 年 12 月 31 日）を連結

対象期間とした変則決算となっております。このため、対前年増減率を記載しておりません。

２．業績予想の理由

2019 年 12 月期第２四半期累計期間及び通期の連結業績予測につきましては、市場環

境が不透明な中、精査中のため未定としておりましたが、今後の業界動向等を踏まえ、

今回、上記のとおり公表いたします。

３．2019 年 12 月期配当予想

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

2019 年 12 月期
（予想）

円 銭

4.00

円 銭

6.00

円 銭

10.00

４．配当予想の理由

2019 年 12 月期の配当予想につきましては未定としておりましたが、2019 年 12 月期

業績予想を算定したことに伴い、当社の配当に対する基本方針及び経営環境等を総合的

に勘案し、前記のとおり配当予想を公表いたします。

５．概要

2019 年 12 月期の連結業績予想につきましては、新 4K8K 衛星放送によるチャンネル数の

増加、並びに高度化するインターネットサービスへ対応するため、ケーブルテレビ事業者が、

従来型の光ファイバーと同軸ケーブルのハイブリッド伝送路システム（HFC）から、より大容

量で高速通信が可能なオール光ファイバーによる伝送路システム（FTTH）への移行、もしく

は、より帯域を拡大化した増幅器への更改など、設備増強に継続して投資されていることを

背景に、売上高は堅調に推移しており、また経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益に

ついては、上場来最高益を予想しております。

なお、当社の業績には季節変動があり、第１四半期の売上高及び利益が最も高くなる傾向

にあります。当第２四半期においても、当第１四半期に対して減益となる見込みですが、当

第２四半期累計期間では、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに、

上場来最高益を予想しております。

※上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業

績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上